
 

 

 

COMUNE DI DELICETO 

PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita  -  Tel. 0881967411  -  Fax 0881967433  -  Email: info@comune.deliceto.fg.it  -  
www.comune.deliceto.fg.it 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

IV SETTORE - URBANISTICA AMBIENTE E PATRIMONIO  

Numero Generale 545 – Data  18/06/2020  
Prot. N. ____ del 

________ 

 

Numero Settoriale 276 - Data 18/06/2020   

 

OGGETTO: SMALTIMENTO RSU E ECOTASSA (L.R. 25/07 E S.M.I.) 

LIQUIDAZIONE FATTURA APRILE E MAGGIO 2020 - DITTA BIWIND 

srl - CIG 1512793C43  

 

L’anno duemilaventi il giorno diciotto del mese di giugno nella sede municipale, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile 

del Settore Ing. Salvatore PIZZI nell’esercizio delle proprie funzioni, 

 

Premesso che: 

- Con Decreto Sindacale del 01/02/2019 prot.n.960 in pari data, è stato nominato il 
sottoscritto, Ing. Salvatore PIZZI, Responsabile del Settore Urbanistica e Ambiente;  

- con decreto sindacale del 02.08.2019 l’incarico è stato prorogato fino al 31.12.2019; 
- con decreto sindacale del 02.01.2020 l’incarico è stato prorogato fino al 29.02.2020; 
- Che con decreto sindacale del 27/02/2020, prot.n.1928/2020, l’incarico di Responsabile sopra 

generalizzato, è stato prorogato fino al 30.04.2020; 
- Con del.G.C.n.201 del 20/11/2009 veniva disposto, per le ragioni specificate nella medesima 

deliberazione, l'approvazione dell'atto di transazione con la società Senesi s.p.a. relativo al 
contratto vigente di affidamento del servizio di raccolta rifiuti urbani ed assimilati prodotti 
nel territorio comunale di Deliceto; 

- Con la medesima delibera veniva disposto altresì che il costo del conferimento in discarica 
dei rifiuti, dal mese di giugno 2009 venisse assunto direttamente dal Comune di Deliceto; 

- Vista la deliberazione di G.R.n.849/2012 che dispone, nelle more dell’approvazione della 
legge di organizzazione del ciclo rifiuti ai sensi dell’art. 3-bis della L. 148/2011 e ss.mm.ii., i 
gestori, a qualsiasi titolo coinvolti nel ciclo dei rifiuti urbani, provvedano ad emettere le 
proprie fatturazioni direttamente ai Comuni, per la quota di competenza di ciascuno, e che 
la liquidazione delle fatture venga effettuata direttamente dai Comuni, ciascuno per la quota 
di propria competenza, in sostituzione del Consorzio ATO, ove quest’ultimo abbia sviluppato 
attività di gestione unitaria; 

- Con Determinazione n.401 del 13.04.2017 è stata effettuata la presa d’atto della cessione 
del ramo d’azienda dal parte della ditta A.GE.CO.S. in favore della ditta BIWIND srl, con sede 
legale a Milano in via dell’Annunziata n.23/2, CF e P.I. n.03723400713, per la gestione del 
complesso IPPC: Impianto complesso di trattamento e smaltimento per rifiuti non pericolosi 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
8
8
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
9
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
3
:
3
7
:
1
8



 

 

a servizio del Bacino exd ATO FG/5 ubicato in c.da Catenaccio loc. Masseria Campana in agro 
di Deliceto; 

- Con determinazione n.071/2020 si è impegnata a favore della Biwind srl la somma di € 
25.000,00 per lo smaltimento dei rifiuti ed € 5.000,00 per il pagamento dei tributi speciali 
(Eco tassa) per l’anno 2020; 

- Che la ditta Biwind srl ha presentato per la liquidazione la seguente fattura: 
- n.114/04 del 30/04/20, acquisita al ns.prot. 4343 del 13/05/2020 come appresso specificata: 

 Importo totale documento: 5.914,57 
 Totale imponibile: 5.376,88 
 Totale imposta: 537,69 
 Istituto finanziario: Banca Popolare di Bari 
 Codice IBAN: IT12T0542478400000001012684 
 Così suddivisa: € 5.914,57 per smaltimento rifiuti compreso IVA al 10% ed € ==== 

per pagamento ecotassa compreso IVA al 10%, relativamente al servizio svolto nel 
mese di APRILE 2020; 

- n.154/04 del 31/05/20, acquisita al ns.prot. 5540 del 09/06/2020 come appresso specificata: 
 Importo totale documento: 6.397,79 
 Totale imponibile: .5.816,17  
 Totale imposta: 581,62 
 Istituto finanziario: Banca Popolare di Bari 
 Codice IBAN: IT12T0542478400000001012684 
 Così suddivisa: € 6.397,79 per smaltimento rifiuti compreso IVA al 10% ed € ==== 

per pagamento ecotassa compreso IVA al 10%, relativamente al servizio svolto nel 
mese di MAGGIO 2020; 

- Ritenuto dover adottare formale atto di liquidazione di spesa; 
- Dato atto che il CIG richiesto per la presente procedura è: 1512793C43; 
- Dato atto che l’INAIL ha emesso il DURC ON LINE regolare della ditta BIWIND srl, in data 

24/03/2020, prot. INAIL_20910320 con validità fino al 22/07/2020; 
- Visto il decreto legislativo 18/8/2000, n.267; 
- Visto il Regolamento comunale per lavori, servizi e forniture in economia, approvato con 

delibera del C.C. n° 38 del 15/6/2010; 
- Visto il Regolamento Comunale dei contratti; 
- Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportata: 
- Liquidare in favore della BIWIND srl la seguente fattura: 
- n.114/04 del 30/04/20, acquisita al ns.prot. 4343 del 13/05/2020 come appresso specificata: 

 Importo totale documento: 5.914,57 
 Totale imponibile: 5.376,88 
 Totale imposta: 537,69 
 Istituto finanziario: Banca Popolare di Bari 
 Codice IBAN: IT12T0542478400000001012684 
 Così suddivisa: € 5.914,57 per smaltimento rifiuti compreso IVA al 10% ed € ==== 

per pagamento ecotassa compreso IVA al 10%, relativamente al servizio svolto nel 
mese di APRILE 2020; 

- n.154/04 del 31/05/20, acquisita al ns.prot. 5540 del 09/06/2020 come appresso specificata: 
 Importo totale documento: 6.397,79 
 Totale imponibile: .5.816,17  
 Totale imposta: 581,62 
 Istituto finanziario: Banca Popolare di Bari 
 Codice IBAN: IT12T0542478400000001012684 
 Così suddivisa: € 6.397,79 per smaltimento rifiuti compreso IVA al 10% ed € ==== 

per pagamento ecotassa compreso IVA al 10%, relativamente al servizio svolto nel 
mese di MAGGIO 2020; 

- Ritenuto dover adottare formale atto di liquidazione di spesa; 
- Dato atto che il CIG richiesto per la presente procedura è: 1512793C43; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
8
8
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
9
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
3
:
3
7
:
1
8



 

 

- Dato atto che l’INAIL ha emesso il DURC ON LINE regolare della ditta BIWIND srl, in data 
24/03/2020, prot. INAIL_20910320 con validità fino al 22/07/2020; 

- Imputare  le somme suddette relative allo smaltimento rifiuti al cap. 10905/28 e  le somme 
relative all’Ecotassa pari ad € ==== al cap. 10905/29 del bilancio anno 2020-2022, anno 
2020, ove trovasi la voluta disponibilità;   

- Dare atto che il CIG richiesto per la presente procedura è: 1512793C43; 
- Dare atto che la Biwind srl con nota acquisita al prot. comunale n. 9746/2018, ha 

comunicato che il conto corrente dedicato relativo ai lavori di che trattasi è: Banca Popolare 
di Bari, agenzia di Deliceto, IBAN IT12T0542478400000001012684; 

- Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico - Finanziario 
per l'ordinazione ed il pagamento, ai sensi dell'art.185 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267; 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line del Comune, per gg. 
15 consecutivi; 
  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  

 
 

F.to Ing. Salvatore PIZZI  

 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
8
8
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
9
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
3
:
3
7
:
1
8



 

 

 

COMUNE DI DELICETO 

PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita  -  Tel. 0881967411  -  Fax 0881967433  -  Email: info@comune.deliceto.fg.it  -  
www.comune.deliceto.fg.it 

 

Determina n. 545 del 18/06/2020  

 
 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO (N. _________) 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi a partire dal _____________  

 Deliceto, li _____________  

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
 

 

_______________________ 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

Deliceto, li  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ing. Salvatore PIZZI  

_______________________ 

 
 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
5
8
8
5
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
9
/
0
6
/
2
0
2
0
 
1
3
:
3
7
:
1
8


